REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “R.T.V TEUTA”

VENDIM
NR.2 DATE ¢ 909.2000
I ORTAKEVE THEMELUES TE SHOQERISE “R.T.V.TEUTA” sh.p.k.

Ne mbledhjen e tyre te dates f 4.09.2000, Ortaket themelues te Shoqerise me
pergjegiesi t¢ kufizuar “R.T.V.TEUTA”, pasi studiuan raportin e ekspertit kontabel te
autorizuar, Z.Luan Kamberi, i cili eshte caktuar per vlersimin e kapitalit te zmadhuar te
shoqerise me vendimin nr.22013/1 datel18.09.2000 te gjykates se rrethit Tirane,
konstatojni sgﬁ‘r_‘g}gg_rti 1 paraqitur, i cili e ka percaktuar vleren e kapitalit te shogerise ne
shume{l”jéSFZSSH 924 leke) i pergjigjet realitetit dhe ne perfundim e miratojne ate me
unanimit‘et. e

Kontributi i ortakeve ne rritjen e kapitalit themeltar eshte i barabarte dhe pas kesaj
rritje ortaket do te kene perseri sejcili nga 50/% ne kapitalin themeltar.

Ortaket themelues te shogerise vendosen ge te behen ndryshime ne nenin 7 te

Statutit t¢ Shoqerise “R.T.V Teuta” , duke percaktuar(pasqyruar) kapitalin themeltar ne
vleren 25 283 924 leke.

ORTAKET THEMELUES




RAPORT
I EKSPERTIT KONTABEL
Mbi

SHTESEN E KAPITALIT TE SHOQERISE
“TEUTA “TELEVIZION

Ne perfundim te misionit ge me eshte besuar prej Jush per
verifikimin e vertetimin e shteses se kapitalit te shogerise “Teuta”
televizion po ju paraqes raportin si me poshte:

Per kryerjen € misjonit tim une kerkova nga punonjesit tuaj te me
vihen ne dispozicion inventaret ¢ te gjithe aktiveve te gendrueshme prone e
shogerise si dhe dokumentacioni ge verteton blerjen e tyre si dhe cmimet
perkatese te percaktuar ne kete dokumentacion.
Per te percaktuar ekzistencen e tyre me eshte dashur te beje verifikimin fizik
te tyre.

Mbas verifikimit te dokumentacionit perkates te blerjes dhe gjendjes
fizike te tyre viera e aseteve te shogerise “Teuta” Televizion sh.p.k paragitet
sl me poshte:

1-Vlera e paisjeve te instaluara dhe te transmetimit ~ 19.285.683 leke
2-Vlera e mjeteve te transportit 1.500.000 leke
3-Inventar ekonomik e paisje te ambienteve te punes  4.498.241 leke

Vlera gjithsej e aseteve 25.283.924 leke

Si burimin e financimit te ketyre aseteve ka qene llogaria “ortake”
pra keto aktive jane financuar nga ortaket e shogerise te cileve ju lind e
drejta per ti perfshir ne kapital. Kapitali I shogerise duhet te rritet edhe me
25.283.924 leke dhe nga 100.000 leke do te shkoj ne 25.383.000 leke dhe
vlefta 924 leke te mbetet ne llogarine “ortake” kjo per ta bere te
plotepjestueshem kapitalin me 1000,



Si perfundim une vlersoj se kapitali I shoqerise “Teuta” televizion duhet

shtuar me 25.283.000 leke dhe nga 100.000 Ieke duhet te behet 25.383.000
leke.

EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
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